
 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 

Carignano, Carmagnola, Castagnole Piemonte, Lombriasco, 

Osasio,  Pancalieri, Piobesi Torinese, Villastellone. 

Via Avv. Cavalli, 6 - Carmagnola  

tel. 011 9715208 – 011 9712561 - fax 011 9711047 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Oggetto: Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 24.06.2025 "Bilancio 

finanziario 2025-2027 e piano programma 2025-2027. Approvazione variazioni al bilancio in 

via d’urgenza ex art. 175 comma 4 del TUEL D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..". Ratifica 

 

 
L’anno duemila venticinque addì quindici del mese di luglio alle ore 18.00, nella Sala riunioni del 

C.I.S.A.31 sita presso l’Opera Pia “Avv. Lorenzo Cavalli” - Via Cavalli n. 6 - Carmagnola, in 

sessione ordinaria e in seduta di prima convocazione, si è riunita l’Assemblea del Consorzio 

C.I.S.A.31 nelle persone dei signori: 

 

Sindaco Gaveglio Ivana - PRESIDENTE   Comune di Carmagnola  54,54% 

Sindaco Albertino Giorgio    Comune di Carignano   17,71% 

Sindaco Principi Francesco    Comune di Villastellone    8,48%  

Sindaco Demichelis Fiorenzo   Comune di Piobesi Torinese    7,28% 

Sindaco Sandrone Mattia    Comune di Castagnole P.te    4,28%  

Sindaco Paletto Piero Giovanni   Comune di Pancalieri     3,83% 

 

Assenti: 

Comune di Lombriasco    2,09% 

Comune di Osasio     1,79% 

 

Assiste alla seduta il Segretario consortile Dott. Bruno Armone Caruso.  

 

Partecipa alla seduta il Direttore del Consorzio Dott.ssa Longo Elisa, ai sensi del vigente Statuto. 

 

Si precisa che, ai sensi del vigente “Regolamento consortile per lo svolgimento in teleconferenza 

delle riunioni istituzionali e delle sedute degli organi collegiali: Assemblea consortile, Consiglio di 

Amministrazione”, partecipano alla presente seduta in modalità di videoconferenza i signori: 

− Albertino Giorgio – Sindaco del Comune di Carignano 

 

 

 

VERBALE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

C.I.S.A. 31 

SEDUTA DEL 15 LUGLIO 2025 
 

N° 13 



Oggetto: DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 20 DEL 

24.06.2025 "BILANCIO FINANZIARIO 2025-2027 E PIANO PROGRAMMA 2025-2027. 

APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO IN VIA D'URGENZA EX ART. 175 

COMMA 4 DEL TUEL D. LGS. 267/2000 E S.M.I..". RATIFICA.  

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Richiamate le deliberazioni dell’Assemblea consortile inerenti alle fasi di programmazione: 

- n. 17 del 23.12.2024 con cui è stato approvato il Piano Programma 2025–2027 e successive 

variazioni, esecutive ai sensi di legge,  

- n. 18 del 23.12.2024 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 e 

successive variazioni, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., esecutive ai sensi di legge; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 24.06.2025 di approvazione 

di variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025-2027, adottata in via d'urgenza ai sensi 

dell'art. 175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed allegata, in copia, al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di procedere alla ratifica della richiamata della deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 20 del 24.06.2024 riconoscendo la sussistenza dell’urgenza per la sua adozione 

e facendo proprie ad ogni effetto di legge le variazioni adottate; 

 

Visto che sulla medesima ha espresso parere favorevole il Revisore dei Conti ai sensi di legge; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica reso dal Direttore del Consorzio e di regolarità 

contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli 

Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 153 del medesimo decreto n° 

267/2000; 

 

Con votazione unanime resa informa palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. di ratificare, ad ogni effetto di legge, la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 

del 24.06.2025 avente ad oggetto “Bilancio finanziario 2025-2027 e piano programma 2025-

2027. Approvazione variazione in via d'urgenza ex art. 175 comma 4 del TUEL D Lgs. 

267/2000 e s.m.i.”, adottata in via d'urgenza, allegata, in copia, al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale. 

 

 

     IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
          

     GAVEGLIO Ivana  *                                                  ARMONE CARUSO Bruno   * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


